
事  務  連  絡 

平成２０年４月１４日 

会 員 各 位 

社団法人日本病院薬剤師会 

 

 

平成２０年度 がん専門薬剤師部門に係る認定薬剤師の認定申請等について 
 

 

平素より、当会の運営にご高配を賜り御礼申し上げます。 

さて、多くの会員の皆様より、平成２０年度の「がん薬物療法認定薬剤師」及び「が

ん専門薬剤師」の認定試験、認定申請のスケジュールや申請方法等に関するお問い

合わせをいただいておりますので、現時点での予定をお知らせいたします。 

なお、下記のスケジュールについては、具体的な日程等が決まり次第、当

会ホームページ等にてご案内いたします。また、所定の期間以外の受付は行

いませんので、あらかじめご了承いただきますようお願いいたします。 
 

 

＜がん薬物療法認定薬剤師＞ 
  １） 認定試験（筆記試験） 

・ 試 験 日 ： 平成２０年７月２０日（日）   （試験会場は、東京のみ） 

・ 受付期間 ： 平成２０年６月上旬～６月中旬頃まで 

・ 合否のお知らせ ： 試験日の約３週間後頃を予定 
  ※ 日病薬認定のがん専門薬剤師研修施設の勤務者のみが受験の対象になります。 

    

  ２） 認定申請 

・ 受付期間 ：平成２０年７月上旬～８月中旬頃まで 

・ 合格者への通知時期 ：平成２０年９月中旬頃を予定 
 

 

＜がん専門薬剤師＞ 
  １） 認定試験（筆記試験） 

・ 試 験 日 ：平成２１年１月１１日（日）   （試験会場は東京のみ） 

・ 受付期間 ：平成２０年１０月下旬～１１月中旬頃まで 

・ 合否のお知らせ ： 試験日の約３週間後頃を予定 
 

  ２） 認定申請 

・ 受付期間 ：平成２０年１２月下旬～平成２１年２月上旬頃まで 

・ 合格者への通知時期 ：平成２１年３月中旬頃を予定 
※ がん薬物療法認定薬剤師の認定者ではない方が、認定試験の受験・認定申請ができ

る最後の機会になります。 

 

 

○ 各認定試験の受験申込方法、認定申請方法につきましては、具体的な

ご案内の際に、詳しくお知らせいたします。 


